بنده چون با رأی استاد دانشمندم مخالفم به این خاطر که مبدا در نقل آرای ایشان ناخودآگاهانه به نفع خودم تصرفی بکنم، عین استدلال استاد را نقل می‌کنم و بعد نظر خود را متذکر می‌شوم. استاد متینی می‌نویسد:

«علاوه بر نسخه خطی مجمل‌التواریخ پاریس که در آن نام سراینده بهمین‌نامه صریحاً ایرانشان نوشته شده است، در نسخه خطی همین کتاب مکتوب به سال ۸۲۳ ه ق /

۱۴۲۰ م، محفوظ در کتابخانه چستریتی، دوبلین - ایرلند، نیز نام شاعر به روشنی ایرانیان کتابت شده است.

در نسخه خطی مجمل‌التواریخ محفوظ در کتابخانه دانشگاه هایدلبرگ - آلمان، مکتوب به سال ۹۰۶ ه ق / ۱۵۰۰ م، نام شاعر به صورت انشاء (حکیم انشاء بن ابی الخیر) نوشته شده است، و تنها در نسخه خطی این کتاب محفوظ در کتابخانه محمد فؤاد کوپرولو - ترکیه، مکتوب به سال ۷۵۱ ه ق / ۱۳۵۰ م، نام شاعر ایرانیان است. «دکتر متینی سپس چنین استدلال می‌کند که ضبط ایرانیان بر ایرانیان ارجح است زیرا:

۱- در دو نسخه که نام شاعر ایرانیان نوشته شده است بعید می‌نماید که کاتبان این دو نسخه، از روی متنی که نسخه خود را استنساخ می‌کرده‌اند ایرانیان را به اشتباه ایرانیان کتابت کرده باشند، زیرا ایرانیان در قیاس با ایرانیان لفظی است دشوار و کاملاً مهجور.